
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 432 della seduta del 14 settembre 2021   
 

Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2021-2023, al documento tecnico di 
accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale. Assestamento del Fondo Sanitario 
Regionale e delle risorse vincolate per l’anno 2021 (Nota n. 389530 del 13.9.2021). 

 

Presidente f.f. o Assessore/i Proponente/i: F.to Dott. Antonino Spirlì 

Relatore (se diverso dal proponente) ____________________________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dott.ssa Stefania Buonaiuto 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

 

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ 
Presidente f.f. 

X  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente X  

3 SERGIO DE CAPRIO Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

6 SANDRA SAVAGLIO Componente X  

7 FRANCESCO TALARICO Componente  X 

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                       
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 

Premesso che  
 nel bilancio di previsione per l’anno 2021 l’assegnazione dallo Stato per il Servizio Sanitario 

Nazionale ammonta, complessivamente, ad euro 3.588.629.336,00, allocati nello stato di 
previsione della spesa dello stesso bilancio per euro 3.127.827.326,30 sul capitolo 
U04211103, così come suddiviso sulla base delle disposizioni introdotte dal decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, per euro 303.988.703,00 sul capitolo U6101011001 (mobilità 
interregionale), per euro 14.111.306,00 sul capitolo U6101011101 (mobilità internazionale), per 
euro 111.287.516,00 sul capitolo U9130100801 (quota integrativa), per euro 16.256.508,00 sul 
capitolo U9130301001 (quota premiale), per euro 15.000.000,00 sul capitolo U0213110301 
(ARPACAL) e per euro 157.976,70 sul capitolo U0423112001 (Fibrosi cistica);  

 sul versante delle entrate, il meccanismo di finanziamento del FSR è così determinato: 
o euro 111.287.516,00 a carico del capitolo E0110111101 quale quota IRAP destinata 

al finanziamento della Sanità; 
o euro 162.844.358,78 a carico del capitolo E0110111201 quale quota dell’IRPEF 

destinata al finanziamento della Sanità; 
o euro 3.265.938.351,52 a carico del capitolo E0120210801 quale quota dell’iva 

destinata al finanziamento della sanità; 
o euro 22.942.396,00 a carico del capitolo E2404003001 quale somma relativa alla 

mobilità attiva programmata relativa al riparto per il Servizio Sanitario Nazionale; 
o euro 9.202.229,00 a carico del capitolo E9201020301 quale somma relativa alla 

mobilità attiva internazionale programmata relativa al riparto per il Servizio Sanitario 
Nazionale; 

o euro 16.256.508,00 a carico del capitolo E9201017601, quale somma relativa alla 
quota premiale del fondo sanitario regionale; 

o euro 157.976,70 a carico del capitolo E0230713801 quale somma destinata alla 
prevenzione e alla cura della fibrosi cistica; 

Premesso, altresì, che sul bilancio di previsione 2021-2023 sono allocati i seguenti capitoli:  
 capitolo E0230713501 recante “Assegnazione di fondi dallo Stato per l'erogazione di borse di 

studio biennali ai medici neolaureati per lo svolgimento del tirocinio teorico-pratico per la 
formazione specifica in medicina generale, secondo la direttiva del Consiglio della CEE n. 
86/457 del 15.9.86 (Art. 5 della Legge 8.4.88, n. 109 – Legge 23.12.78, n.833), ed il 
corrispondente capitolo della spesa U0421110101, con lo stanziamento pari a euro 
1.638.255,08;  

 capitolo E230716201 recante “Assegnazione di fondi dallo Stato per il finanziamento dei 
progetti per il perseguimento degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale previsti 
nel Piano Sanitario Nazionale (Art. 1,commi 34 e34bis, della Legge 23 dicembre 1996, n. 662, 
introdotto dall'art. 33,comma 1, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449)” ed il corrispondente 
capitolo della spesa U0421116101, con lo stanziamento pari ad euro 39.246.671,41;  

 capitolo E2108011701 recante “Assegnazione di somme dallo Stato per il trasferimento delle 
funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle attrezzature e beni 
strumentali in materia di sanità penitenziaria dai dipartimenti dell'amministrazione penitenziaria 
e della giustizia minorile del Ministero della giustizia al Servizio Sanitario Nazionale (Art. 2, 
comma 283, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 - Art. 6, comma 1, del DPCM del 1 aprile 
2008)” ed il corrispondente capitolo della spesa U6101017901, con lo stanziamento pari ad 
euro 7.209.260,00; 

 capitolo E2108013501 recante “Assegnazione di fondi dallo Stato per il completamento del 
processo di superamento degli ospedali psichiatrici giudiziari (Art. 3 ter del decreto legge 22 
dicembre 2011, n. 11 convertito nella legge 17 febbraio 2012, n. 9)” ed il corrispondente 
capitolo della spesa U6101019901, con lo stanziamento pari ad euro 1.771.203,20; 

Considerato che con nota n. 389530 del 13 settembre 2021 il dirigente generale del dipartimento 
“Tutela della Salute e Servizi sociali e Socio sanitari” ha chiesto:  

http://coec.regcal.it/coec/budget.armonizzato.PrevisioneBilancioDettCapitoloArmonizzato.do?ACTION=INSERT&IdCapitolo=37153&idBudget=8
http://coec.regcal.it/coec/budget.armonizzato.PrevisioneBilancioDettCapitoloArmonizzato.do?ACTION=INSERT&IdCapitolo=37383&idBudget=8
http://coec.regcal.it/coec/budget.armonizzato.PrevisioneBilancioDettCapitoloArmonizzato.do?ACTION=INSERT&IdCapitolo=37400&idBudget=8


 Una variazione di bilancio in relazione alle somme assegnate dallo Stato per il finanziamento 
del Fondo Sanitario 2021, sulla base dell’Intesa n. 152 del 4 agosto 2021 sulla proposta del 
Ministero della Salute di deliberazione CIPE concernente il riparto tra le regioni delle 
disponibilità finanziarie per il Servizio Sanitario Nazionale per l’anno 2021, che, tenuto conto 
dei saldi di mobilità extraregionale ed internazionale, ammonta ad euro 3.650.402.858,00;  

 L’iscrizione delle somme assegnate con l’Intesa n. 153 del 4 agosto 2021 sulla proposta del 
Ministero della Salute di deliberazione del CIPE, relativa alla ripartizione alle Regioni delle 
quote vincolate alla realizzazione degli Obiettivi del Piano Sanitario Nazionale per l’anno 2021, 
che attribuisce alla Regione Calabria l’importo di € 26.686.257,00; 

 L’adeguamento degli importi di mobilità attiva e passiva a quelli iscritti nell’anno 2020, nelle 
more di successive comunicazioni da parte dello Stato; 

 L’adeguamento delle somme determinate con l’Intesa n. 154 del 4 agosto 2021, sullo schema 
di decreto del Ministro della Salute, di concerto con il Ministro dell’Economia e Finanze, di 
ripartizione delle quote premiali per l’anno 2021, che assegna alla Regione Calabria l’importo 
di € 31.118.431,00; 

 Variazioni sullo stanziamento dei fondi a destinazione vincolata, secondo quanto assegnato 
con la citata Intesa sulla proposta del Ministero della Salute di deliberazione CIPE n. 152/2021: 

o Euro 2.478.520,76 per l'erogazione di borse di studio biennali ai medici neolaureati per 
lo svolgimento del tirocinio teorico-pratico per la formazione specifica in medicina 
generale; 

o Euro 7.014.738,00 per il trasferimento delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, 
delle risorse finanziarie e delle attrezzature e beni strumentali in materia di sanità 
penitenziaria dai dipartimenti dell'amministrazione penitenziaria e della giustizia minorile 
del Ministero della giustizia al Servizio Sanitario Nazionale; 

o Euro 1.742.418,00 per il completamento del processo di superamento degli ospedali 
psichiatrici giudiziari; 

o Euro 174.711,00 per l’erogazione di cicli di riabilitazione termale motoria e 
neuromotoria per la riabilitazione funzionale del motuleso e per la riabilitazione della 
funzione respiratoria e cardiorespiratoria; 

Ritenuto necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 

 del bilancio di previsione 2021-2023, secondo quanto riportato nell’ Allegato A;  

 del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B;  

 del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’ Allegato C ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;  

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

Visti:  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126, e, in particolare, l’articolo 51, comma 2, lett. a);  

 la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 “Legge di stabilità regionale 2021”;  

 la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 recante “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”;  

 la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;  



 la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”;  

Richiamata la nota istruttoria predisposta dal responsabile del procedimento, in atti presso il 
Settore “Bilancio e Programmazione finanziaria”, dalla quale si rilevano le condizioni di 
ammissibilità del presente provvedimento; 

Visti gli allegati A, B e C, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;  

Preso atto  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati da parte 
dello Stato; 

Su proposta del Presidente F.F., Dott. Antonino Spirlì  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale:  
1. di istituire i capitoli E2010112101 e U9130705201, specificati nell’Allegato C, parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 
2. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2021-

2023 le variazioni riportate nell’”Allegato A”, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

3. di apportare al documento tecnico per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’“Allegato B”, parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione;  

4. di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’“Allegato C”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

5. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento “Economia e Finanze”, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;  

6. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa 
del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio Sanitari”; 

7. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti;  

8. di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio regionale a cura del competente Settore 
del Segretariato Generale;  

9. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                        IL PRESIDENTE F.F. 

F.to Avv. Eugenia Montilla     F.to Dott. Antonino Spirlì 

       



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE
 

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

 

10102 TIPOLOGIA 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità +98.706.200,60 +98.706.200,60 +0,00 +0,00
 

10000 TOTALE TITOLO 
1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa +98.706.200,60 +98.706.200,60 +0,00 +0,00

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -6.804.054,53 -6.804.054,53 +0,00 +0,00
 

20000 TOTALE TITOLO 
2

Trasferimenti correnti -6.804.054,53 -6.804.054,53 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 432 del 14/09/2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

MISSIONE 13 Tutela della salute

 

1301 PROGRAMMA 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1 Spese correnti +90.888.322,29 +90.888.322,29 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA +90.888.322,29 +90.888.322,29 +0,00 +0,00

1307 PROGRAMMA 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO 1 Spese correnti +1.013.823,78 +1.013.823,78 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
07

Ulteriori spese in materia sanitaria +1.013.823,78 +1.013.823,78 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A pag. 2 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

1010200 TIPOLOGIA: 102 Tributi destinati al finanziamento 
della sanità

+98.706.200,60 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

1010201 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità +95.792.036,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

1010203 Compartecipazione IVA - Sanità -17.684.552,12 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

1010205 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale 
regionale

+20.598.716,72 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

1000000 TOTALE TITOLO 1 +98.706.200,60 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

-6.804.054,53 -2.874.870,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +3.091.507,47 -48.596,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali -9.895.562,00 -2.826.274,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 -6.804.054,53 -2.874.870,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +91.902.146,07 -2.874.870,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 432 del 14/09/2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA 01 - Servizio sanitario regionale - 
finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1 - Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi -991.407,10 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

104 Trasferimenti correnti +89.908.545,41 -223.307,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

110 Altre spese correnti +1.971.183,98 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +90.888.322,29 -223.307,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +90.888.322,29 -223.307,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 07 - Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO 1 - Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi -1.152,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

104 Trasferimenti correnti +1.014.976,68 +174.711,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +1.013.823,78 +174.711,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

07 TOTALE PROGRAMMA 07 +1.013.823,78 +174.711,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

13 TOTALE MISSIONE 13 +91.902.146,07 -48.596,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +91.902.146,07 -48.596,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B pag. 2 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
ENTRATA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIPOLOGIA 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità

CATEGORIA 201 - Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità

E0110111101 Risorse Vincolate (Capitolo: U0213110301; U0421110301; U0421110302; U0421110305; U0421110306; U0421110307; U0421110308; U0421110309; U0421110310;
U0421110311; U0421110313; U0421110314; U0421110315; U0421110316; U0421110317; U0421110318; U0421110319; U0421110320; U0421110321; U0421110322;
U0421110323; U6101010101; U6101010103; U6101010104; U6101010201; U6101010801; U6101010901; U6101011001; U6101011101; U6101011401; U6101011601;
U6101012101; U6101018801)

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) ESERCITATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE(ART.1, 15, 16, 24 E 25 DEL DECRETO LEGISLATIVO 15.12.97, N. 446).

NOTA: GETTITO PRESUNTO AL NETTO DELLE QUOTE SPETTANTI ALLO STATO PER COSTI DI GESTIONE (ART. 26, COMMA 1, DEL D. L.VO 15.12.97, N. 446)
INTERAMENTE DESTINATO AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE. VEDI ANCHE I CAPITOLI E0110111201, E0120210801 E E2404003001
DELL'ENTRATA E U61010111401, U6101011601 E U6101012101 DELLA SPESA.

+95.792.036,00 +95.792.036,00 +0,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 201 - Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità +95.792.036,00 +95.792.036,00 +0,00 +0,00

CATEGORIA 203 - Compartecipazione IVA - Sanità

E0120210801 Risorse Vincolate (Capitolo: U0213110301; U0421110301; U0421110302; U0421110303; U0421110304; U0421110305; U0421110306; U0421110307; U0421110308;
U0421110309; U0421110310; U0421110311; U0421110312; U0421110313; U0421110314; U0421110315; U0421110316; U0421110317; U0421110318; U0421110319;
U0421110320; U0421110321; U0421110322; U0421110323; U6101010101; U6101010103; U6101010104; U6101010201; U6101010901; U6101011001; U6101011101;
U6101011401; U6101011601; U6101012101; U6101017101; U6101017501; U6101018101; U6101018201; U6101018801; U6101019001; U6101019401)

COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
(ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

-17.684.552,12 -17.684.552,12 +0,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 203 - Compartecipazione IVA - Sanità -17.684.552,12 -17.684.552,12 +0,00 +0,00

CATEGORIA 205 - Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale

E0110111201 Risorse Vincolate (Capitolo: U0213110301; U0421110301; U0421110302; U0421110303; U0421110304; U0421110305; U0421110306; U0421110307; U0421110308;
U0421110309; U0421110310; U0421110311; U0421110312; U0421110313; U0421110314; U0421110315; U0421110316; U0421110317; U0421110318; U0421110319;
U0421110320; U0421110321; U0421110322; U0421110323; U6101010101; U6101010103; U6101010104; U6101010201; U6101010801; U6101011001; U6101011101;
U6101011401; U6101011601; U6101012001; U6101012101)

ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE -IRPEF DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE(ART.50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 15.12.97, N.446 - ART. 28, COMMA 1, DEL DECRETO LEGGE 6 DICEMBRE 2011, N. 201 - ART. 18, DELLA
LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

NOTA: QUOTA DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL S.S.R. - VEDI ANCHE I CAPITOLI E0110111101, E0120210801 E E2404003001 DELL'ENTRATA E U04211103,
U6101011001, U6101011401, U6101011601, U6101012101, U0213110301 DELLA SPESA.

+20.598.716,72 +20.598.716,72 +0,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 205 - Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale +20.598.716,72 +20.598.716,72 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità +98.706.200,60 +98.706.200,60 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa +98.706.200,60 +98.706.200,60 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E0230713501 Risorse Vincolate (Capitolo: U0421110101; U0421110102; U0421110103; U0421110104; U6105010301; U6105010302; U6105010401)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER L'EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO BIENNALI AI MEDICI NEOLAUREATI PER LO SVOLGIMENTO DEL
TIROCINIO TEORICO-PRATICO PER LA FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE, SECONDO LA DIRETTIVA DEL CONSIGLIO DELLA CEE N.
86/457 DEL 15.9.86 (ART. 5 DELLA LEGGE 8.4.88, N. 109 - LEGGE 23.12.78, N.833).

+840.265,68 +840.265,68 +0,00 +0,00

E0230713801 Risorse Vincolate (Capitolo: U0423112001)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER LA PREVENZIONE E LA CURA DELLA FIBROSI CISTICA (LEGGE 29.12.93, N.548 - LEGGE 14.10.99, N.362).

-1.670,60 -1.670,60 +0,00 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 432 del 14/09/2021 pag. 1 / 5



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

E0230716201 Risorse Vincolate (Capitolo: U0421116101; U6101010301; U6101010401)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DEI PROGETTI PER IL PERSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI DI CARATTERE
PRIORITARIO E DI RILIEVO NAZIONALE PREVISTI NEL PIANO SANITARIO NAZIONALE (ART. 1,COMMI 34 E34BIS, DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1996, N.
662, INTRODOTTO DALL'ART. 33,COMMA 1, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 1997, N. 449).

-12.560.414,41 -12.560.414,41 +0,00 +0,00

E2010112101 Risorse Vincolate (Capitolo: U9130705201)

ASSEGNAZIONI DI SOMME DALLO STATO PER L'EROGAZIONE DI CICLI DI RIABILITAZIONE TERMALE MOTORIA E NEUROMOTORIA PER LA
RIABILITAZIONE FUNZIONALE DEL MOTULESO E PER LA RIABILITAZIONE DELLA FUNZIONE RESPIRATORIA E CARDIORESPIRATORIA (ART. 1,
COMMI 6BIS E 6TER, DEL D.L. 25.5.2021, N. 73, CONV. DALLA L. 23.7.2021, N. 106)

+174.711,00 +174.711,00 +0,00 +0,00

E2108011701 Risorse Vincolate (Capitolo: U6101017901)

ASSEGNAZIONE DI SOMME DALLO STATO PER IL TRASFERIMENTO DELLE FUNZIONI SANITARIE, DEI RAPPORTI DI LAVORO, DELLE RISORSE
FINANZIARIE E DELLE ATTREZZATURE E BENI STRUMENTALI IN MATERIA DI SANITA' PENITENZIARIA DAI DIPARTIMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE
PENITENZIARIA E DELLA GIUSTIZIA MINORILE DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA AL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE (ART. 2, COMMA 283, DELLA
LEGGE 24 DICEMBRE 2007, N. 244 - ART. 6, COMMA 1, DEL DPCM DEL 1 APRILE 2008)

-194.522,00 -194.522,00 +0,00 +0,00

E2108013501 Risorse Vincolate (Capitolo: U6101019901)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER IL COMPLETAMENTO DEL PROCESSO DI SUPERAMENTO DEGLI OSPEDALI PSICHIATRICI GIUDIZIARI
(ART. 3 TER DEL DECRETO LEGGE 22 DICEMBRE 2011, N. 11 CONVERTITO NELLA LEGGE 17 FEBBRAIO 2012, N. 9)

-28.785,20 -28.785,20 +0,00 +0,00

E9201017601 Risorse Vincolate (Capitolo: U9130101001)

TRASFERIMENTO DA PARTE DELLO STATO DELLA QUOTA PREMIALE DEL FONDO SANITARIO REGIONALE (ART. 2, COMMA 67BIS E ART. 9, COMMA
2, D.LGS. 6.9.2011, N. 149)

+14.861.923,00 +14.861.923,00 +0,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +3.091.507,47 +3.091.507,47 +0,00 +0,00

CATEGORIA 102 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E2404003001 Risorse Vincolate (Capitolo: U6101011001)

ENTRATE DA ALTRE REGIONI PER MOBILITA' ATTIVA PROGRAMMATA RELATIVA AL RIPARTO PER IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

-2.826.274,00 -2.826.274,00 +0,00 +0,00

E9201020301 Risorse Vincolate (Capitolo: U0421110301; U6101011101)

ENTRATE DA MOBILITA' ATTIVA INTERNAZIONALE PROGRAMMATA RELATIVA AL RIPARTO PER IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

-7.069.288,00 -7.069.288,00 +0,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 102 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali -9.895.562,00 -9.895.562,00 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -6.804.054,53 -6.804.054,53 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti -6.804.054,53 -6.804.054,53 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 2 / 5



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U0421110302 27109000 - U.1.03.02.18.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - SERVIZI SANITARI - (ART. 11 E 12DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).Risorse Vincolate (Capitolo:
E0110111101; E0110111201; E0120210801)

NOTA: VEDI NOTA CAPITOLO U0421110301

+271.000,00 +271.000,00 +0,00 +0,00

U0421110303 27109000 - U.1.03.01.05.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - MEDICINALI E ALTRI BENI DI CONSUMO (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).Risorse
Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-1.048.653,34 -1.048.653,34 +0,00 +0,00

U0421110304 27109000 - U.1.03.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA -ALTRI BENI DI CONSUMO (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N. 502).Risorse Vincolate
(Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-213.753,76 -213.753,76 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -991.407,10 -991.407,10 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U0421110301 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA (ART. 11 E 12DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201;
E0120210801; E9201020301)

NOTA: VEDI ANCHE I CAPITOLI DELL'ENTRATA E0110111101, E0110111201, E0120210801 E E2404003001. LA PREVISIONE E' EFFETTUATA SULLA BASE
DELLO STANZIAMENTO 2020. LA QUOTA INTEGRATIVA SOGGETTA A VERIFICA E' COLLOCATA AL CAPITOLO U9130100801 PER L'ANNO 2021, AL
CAPITOLO U9130101401 PER L'ANNO 2022 ED AL CAPITOLO U9130101501 PER L'ANNO 2023. UNA QUOTA DEL FSR DI 15 MEURO E' GIA' DESTINATA AD
ARPACAL AI SENSI DELLA L.R. 20/99 (CAPITOLO U0213110301 DELLA SPESA)

-7.262.283,27 -7.262.283,27 +0,00 +0,00

U0421110310 27109000 - U.1.04.01.01.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO
30.12.92, N.502). Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-2.534,81 -2.534,81 +0,00 +0,00

U0421110316 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER ACQUISTO DI VACCINI INCLUSI NEL
NPNV (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-13.116,20 -13.116,20 +0,00 +0,00

U0421110317 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER CONCORSO AL RIMBORSO DEGLI ONERI
DERIVANTI DAI PROCESSI DI ASSUNZIONE E STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).
Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-10.577,62 -10.577,62 +0,00 +0,00

U0421110318 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER GARANTIRE LE PRESTAZIONI DI
PREVENZIONE, CURA E RIABILITAZIONE ALLE PERSONE AFFETTE DA DISTURBO DA GIOCO D'AZZARDO (ART. 11 E 12 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-3.525,87 -3.525,87 +0,00 +0,00

U0421110319 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER ATTIVITA' DI COMPILAZIONE E
TRASMISSIONE TELEMATICA DEI CERTIFICATI MEDICI DI INFORTUNIO E MALATTIA PROFESSIONALE (ART. 1 CC- 526 - 528 L. 30.12.2018, N. 145)
Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-1.762,94 -1.762,94 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 3 / 5



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

U0421110322 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA COPERTURA DI QUOTA PARTE DEL
MINOR GETTITO DERIVANTE DALLA SOPPRESSIONE DEL SUPERTICKET AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI 446 E 447, DELLA LEGGE 160/2019 (ART. 11
E 12DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

+6.316.847,33 +6.316.847,33 +0,00 +0,00

U0421116101 27109000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL PERSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI DI CARATTERE PRIORITARIO
E DI RILIEVO NAZIONALE PREVISTI NEL PIANO SANITARIO NAZIONALE (ART. 1, COMMI 34 E 34 BIS, DELLA LEGGE 23.12.1996, N.662,
INTRODOTTO DALL'ART. 33, COMMA 1, DELLA LEGGE 27.12.1997,N.449).Risorse Vincolate (Capitolo: E0230716201; E3404002101)

-12.560.414,41 -12.560.414,41 +0,00 +0,00

U0423112001 27109000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER LA PREVENZIONE E LA CURA DELLA FIBROSI CISTICA (LEGGE 23.12.93, N. 548).Risorse Vincolate (Capitolo:
E0230713801)

-1.670,60 -1.670,60 +0,00 +0,00

U6101011001 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE - MOBILITA' PASSIVA PROGRAMMATA IN AMBITO DI RIPARTO
PER IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALERisorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801; E2404003001)

+3.474.992,00 +3.474.992,00 +0,00 +0,00

U6101011101 27109000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE - MOBILITA' PASSIVA INTERNAZIONALE PROGRAMMATA IN
AMBITO DI RIPARTO PER IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALERisorse Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801; E9201020301)

-10.458.060,00 -10.458.060,00 +0,00 +0,00

U6101017901 27109000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER IL TRASFERIMENTO DELLE FUNZIONI SANITARIE, DEI RAPPORTI DI LAVORO, DELLE RISORSE
FINANZIARIE E DELLE ATTREZZATURE E BENI STRUMENTALI IN MATERIA DI SANITA' PENITENZIARIA DAI DIPARTIMENTI
DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA E DELLA GIUSTIZIA MINORILE DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA AL SERVIZIO SANITARIO
NAZIONALE (ART. 2, COMMA 283, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2007, N. 244 - ART. 6, COMMA 1, DEL DPCM DEL 1 APRILE 2008)Risorse Vincolate
(Capitolo: E2108011701)

-194.522,00 -194.522,00 +0,00 +0,00

U6101019901 27109000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER IL COMPLETAMENTO DEL PROCESSO DI SUPERAMENTO DEGLI OSPEDALI PSICHIATRICI GIUDIZIARI
(ART. 3TER DEL DECRETO LEGGE 22 DICEMBRE 2011, N. 11 CONVERTITO NELLA LEGGE 17 FEBBRAIO 2012, N.9)Risorse Vincolate (Capitolo:
E2108013501)

-28.785,20 -28.785,20 +0,00 +0,00

U9130100801 27109000 - U.1.04.01.02.000 - QUOTA INTEGRATIVA DEL FONDO SANITARIO REGIONALE PER L'ANNO 2021 SOGGETTA ALLA VERIFICA DI CUI AL
PUNTO 19 DELL'ACCORDO STATO REGIONI DELL'8.8.2001 (D.L. 18.9.2001, N.347 CONVERTITO DALLA LEGGE 16.11.2001, N.405- ART. 40 LEGGE
28.12.2001, N.448)Risorse Autonome

+95.792.036,00 +95.792.036,00 +0,00 +0,00

U9130101001 27109000 - U.1.04.01.02.000 - QUOTA PREMIALE DEL FONDO SANITARIO REGIONALE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
(ART. 2, COMMA 67BIS - ART. 9, COMMA 2, D.LGS. 6.9.2011, N. 149)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201017601)

+14.861.923,00 +14.861.923,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +89.908.545,41 +89.908.545,41 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U0421110311 27109000 - U.1.10.05.04.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - ONERI DA CONTENZIOSO (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502). Risorse Vincolate
(Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

+1.971.183,98 +1.971.183,98 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti +1.971.183,98 +1.971.183,98 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +90.888.322,29 +90.888.322,29 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA +90.888.322,29 +90.888.322,29 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U0421110313 27109000 - U.1.03.02.15.000 - FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).Risorse
Vincolate (Capitolo: E0110111101; E0110111201; E0120210801)

-1.152,90 -1.152,90 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -1.152,90 -1.152,90 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U0421110101 27109000 - U.1.04.02.03.000 - SPESE PER L'EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO BIENNALI AI MEDICI NEOLAUREATI PER LO SVOLGIMENTO DEL
TIROCINIO TEORICO-PRATICO PER LA FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE, SECONDO LA DIRETTIVA DEL CONSIGLIO DELLA CEE
N. 86/457 DEL 15.9.86 (ART.5 DELLA LEGGE 8.4.88, N.109 - LEGGE 23.12.78, N.833).Risorse Vincolate (Capitolo: E0230713500; E0230713501)

NOTA: VEDI CAPITOLO DELLA SPESA 6105010401-6105010301-6105010302

+840.265,68 +840.265,68 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 4 / 5



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

U9130705201 27109000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER L'EROGAZIONE DI CICLI DI RIABILITAZIONE TERMALE MOTORIA E NEUROMOTORIA PER LA
RIABILITAZIONE FUNZIONALE DEL MOTULESO E PER LA RIABILITAZIONE DELLA FUNZIONE RESPIRATORIA E CARDIORESPIRATORIA (ART. 1,
COMMI 6BIS E 6TER, DEL D.L. 25.5.2021, N. 73, CONV. DALLA L. 23.7.2021, N. 106)Risorse Vincolate (Capitolo: E2010112101)

+174.711,00 +174.711,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +1.014.976,68 +1.014.976,68 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +1.013.823,78 +1.013.823,78 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria +1.013.823,78 +1.013.823,78 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +91.902.146,07 +91.902.146,07 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 5 / 5


	1 DGR 432.pdf (p.1-4)
	ALLEGATO A.pdf (p.5-6)
	ALL A ENTRATE.pdf (p.1)
	E.1.00.00.00.000
	E.1.00.00.00.000
	10102


	E.2.00.00.00.000
	E.2.00.00.00.000
	20101



	ALL A SPESE.pdf (p.2)
	13
	1301
	TITOLO 1

	1307
	TITOLO 1




	ALLEGATO B.pdf (p.7-8)
	ALL B ENTRATE.pdf (p.1)
	1000000
	1010200
	1010201
	1010203
	1010205


	2000000
	2010100
	2010101
	2010102



	ALL B SPESE.pdf (p.2)
	13
	01
	100

	07
	100




	ALLEGATO C.pdf (p.9-13)
	ALL C ENTRATE.pdf (p.1-2)
	27109000
	27109000
	27109000
	1
	102
	201
	203
	205


	2
	101
	101
	102






	ALL C SPESE.pdf (p.3-5)
	27109000
	27109000
	27109000
	13
	1301
	1
	103
	104
	110


	1307
	1
	103
	104









